auxilio quo contra predicta vel eorum aliquod possent quomodolibet se tueri.
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Ceterum de premissis condita sunt tria eiusdem tenoris publica documenta,
unum videlicet pro episcopatu et ecclesia, aliud pro comunitate et hominibus
Viculi, reliquum vero pro comunitate et hominibus supradictis.

Anno Domini millesimo trecentesimo decimo octavo, indictione prima.

Ego Bonusiohannes Bonandree, civis Bononiensis, apostolica et imperiali
auctoritate notarius et prefati domini episcopi scriba, predictis presens rogatus
et publice scripsi.

a) PASQUIN Arano.   b) Così B; PASQUIN III stariis.   c) PASQUIN Villaniensis.   d) B segue Mathei de-
pennato.   e) PASQUIN Novarno.   f) PASQUIN Ferrari.   g) PASQUIN contigeret.   h) PASQUIN aggiunge
et.   i) B segue habentem ad infrascripta depennato.   j) PASQUIN Cornis.   k) B segue eiusdem
espunto.   l) B seu in interlinea.   m) B, PASQUIN ab(el)libus.   n) PASQUIN coltibus.   o) PASQUIN Tri-
dentine.   p) PASQUIN sectarios.   q) Invece di nunc PASQUIN legge indicionis mensem.   r) PASQUIN

servaverunt.   s) PASQUIN voluerint.   t) PASQUIN in deos.   u) B segue tenentis espunto.   v) B et in
interlinea.   w) PASQUIN quemque.   x) PASQUIN derectorum.   y) Così B, per iuris.

24*

1279 dicembre 12, Trento

Enrico, vescovo di Trento, aveva dato ad alcune persone di Nova due terzi di un
maso, posto a Nova Ponente, a danno di Federico Volfeli da Nova Ponente, ma que-
st’ultimo si è rifiutato di obbedire al messo vescovile e all’ordine di presentarsi per
renderne conto; per cui il vescovo chiede a Aproino del fu Zelemia da Castelnuovo
una decisione pubblica (laudum) sui provvedimenti da adottare; dispone quindi il
bando nei confronti Federico Volfeli, e gli ordina di presentarsi entro otto giorni.

II f. 199r-v. Numerazione antica: 245. La rubrica, in nero, è di mano cinquecentesca. Nel mar-
gine destro: quomodo iurisdicio Nove Teothoni[ce] fiebat per episcopum Tridentinum. –
Copia semplice [B]. Lo spazio disponibile per le sottoscrizioni non è stato utilizzato.

Edizione: S. PASQUIN, Per una riedizione, n. 21. Regesto: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 210,
p. 416.

Laudum pene prohibent(i)a) viatoremb) episcopi exequi mandatum suum.

Anno Domini millesimo CC LXXVIIII, indictione VII, die martis XII intrante
decembr(i), Tridenti, in castro Boniconsilii, in presencia Iohannis canevarii,
Otolini Lozi, Vielmi notarii, Manegete de Levigo, Frisonati de Rockabruna,
Tridentini notarii et Ancii de Plaza et aliorum rogatorum testium.
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Ibique, cum dominus Heinricus, Dei gratia venerabilis episcopus Tridentinus,
dedisset tenutam, causa rei servande, Geroldo Schrech et eius fratri Odorico
Locheler de Nova condam Bertoldi Pihelerii et Hanrico Progis et eius fratri Ber-
toldo condam Concii Progis de Nova de ducentis libris denariorum veronensium
parvulorum, de duobus partibus unius mansic) iacentis in Nova Teutonica, ubi
dicitur Lahuch Moas, in preiudicio // Fedrici Volfeli de Nova Teutonica, con-
stituendo Michaelem qui dicitur Porzelana, viatorem curie Tridentine, qui eis
daret dictam tenutam et ponat, prout in carta tenute inde continetur scripta manu
mei infrascripti notarii, volendo ipse viator eos ponere et dare dictam tenutam,
ipse Volfeli denegavit et voluit quod ipse eos poneret, neque eis daret dictam
tenutam dictarum duarum partium ipsius mansi, et ipse viator ex parte dicti
domini episcopi precepit et denunciavit eidem Volfeli ut die lune hetid) Trident(i)e)